PREFEITURA MUNICIPAL OE

DOM PEDRO
Ousonvolvimenlo com

f "i ' f
/o
1?, rJ3, 0° ̂ . /if

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO N" 045/2022 - SEMAFIN

CONTRATO N® 045/2022-SEMAFIN; decorrente do Processo Administrativo n° 2022.0913.001/2022
- SEMAFIN, vinculado a Tomada de Preços n° 003/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: Secretaria
Municipal de Administração e Finanças de Dom Pedro/MA, CNPJ/MF sob o n" 06.137.293/0001-30:
CONTRATADO: J JACKSON PEREIRA LEITE - ME. CNPJ/MF sob o n" 00.319.607/0001-39;
VALOR DO CONTRATO: R$ 298.478.12 (duzentos e noventa e oito mil. quatrocentos e setenta e oito
reais e doze centavos): OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a reforma da praça na rua
Gonçalves Dias no Município de Dom Pedro - MA, de acordo com as especificações constantes no anexo
1 do edital, de acordo com as especificações constantes no anexo I do edital; VIGÊNCIA: 06 (seis)
meses; DATA DA ASSINATURA: 08 de dezembro de 2022.

Praça Taixeira de Freitas n". 72, Centro, CEP: 65765-000-Dom Pedro (MA)

DIÁRIO OFICIAL ,

DOS municípios
SãO LUiS. SEXTA - 09 OE DEZEMBRO DE 2022 * ANO XVI * N> 2996

I5SN 27e3-860X

dois reais e noventa centavos). Tendo como PROGRAMA DE
TRABALHO Exercício 2023, Unidade Orçamentária 16 - Serviço
Autônomo de Água e Esgoto, Categoria - 04.122.0033.2.065,
Elernento de Despesa - 3.3.90.39.00.00 Sendo por Contratante o
Serviço Autônomo de Água e Esgoto, representado pelo Sr. James
Oean Barbosa Oliveira, Diretor do SAAE, e a Empresa A.A. MATOS
EIRELI • ME. representada pela Sra. Auricéia Araújo Matos. Tendo
assim a Vigência prorrogada por mais 6 (seis) meses a partir da
assinatura do referido Termo Aditivo. Carolina - MA. 08 de dezembro de

2022. James Dean Barbosa Oliveira. Diretor do SAAE.

Publicado por: DELANO DA SILVA CUNHA
Código identificador: ea21Se8b59521fB61943c2cc7765747a

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO Ns 045/2022 - SEMAFIN

EXTRATO 00 CONTRATO NS 045/2022 - SEMAFIN

CONTRATO N° 045/2022-SEMAFIN: decorrente do Processo

k iministrativo n« 2022.0913.001/2022 - SEMAFIN. vinculado a Tomada
Be Preços m» 003/2022-CPL«3P: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Auministraçâo e Finanças de Dom Pedro/MA, CNPJ/MF sob o n»
06.137.293/0001-30; CONTRATADO: //AC<50« PEREIRA LEITE - ME,
CNPJ/MF sob o n» 00.319.607/0001-39; VALOR DO CONTRATO: R$

298.478.12 (duzentos e noventa e oito mil, quatrocentos e setenta e

oito reais e doze centavos): OBJETO: Contratação de empresa de

engenharia para a reforma da praça na rua Gonçalves Dias no Município
de Dom Pedro - MA. de acordo com as especificações constantes no
anexo I do edital, de acordo com as especificações constantes no anexo
I do edital; VIGÊNCIA; 06 (seis) meses: DATA DA ASSINATURA; 08 de
dezembro de 2022.

Publicado por. JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO

Código identificador; 309(ec43c4ef88195aefea2ba7320194

PORTARIA N« lOO/SEMED DE 05 DE DEZEMBRO DE 2022

PORTARIA N« lOO/SEMED DE 05 DE DEZEMBRO DE 2022.

"0/SPÕf SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOK MUNICIPAL COMO
klSCAl. DE CONTRATO, £ DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
pi SECRETÁRIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79».
incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda,
de acordo com os artigos 58. indso III. 66 e 67 da Lei n» 8.666/93. e
RESOLVE:

Art. • Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA. CPF: 002.635.043-28, Matricula n» 1597, para fiscalizar,
acompantiar e atestar as despesas decorrentes do Termo Aditivo

referente 30 CONTRATO ADMINISTRATIVO N»

21.21.0204.001/2021, através do Processo Administrativo r>»
2022.1019.001/2022 - SEMED. que tem como objeto o REAJUSTE

do valor e a PRORROGAÇÃO da vigência por 12 (doze) meses do
Contrato Administrativo n» 21.21.0204.001/2021, firmado entre

as partes em 25 de outubro de 2021 cujo o objeto é a Locação
de Imóvel para o funcionamento da Secretaria Municipal de
Educação no município de Dom Pedro - MA, de acordo com as
especificações constantes na proposta e contrato derivado, celebrado
com a SEMED e o Procurador, Sr. NILO JACINTO DE SOUSA, inscrito

no CPF: 177.405.413-20. com o período de vigência de: 25/10/2022 a
25/10/2023.

Art. 2# ■ Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Oé-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Francisco úuthyems Lemos Sampaio j
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÁO
Portaria n» 06/2021 -GAB/PREFEITO

Dom Pedro - MA — .u
s.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ÃfSÜNÇÃO
Código identificador: b63938919cbc9836f2bOb41B6da50ce4

PORTARIA NS lOl/SEMED, OE 05 DE DEZEMBRO DE 2022

PORTARIA N» lOl/SEMED, DE 05 DE DEZEMBRO OE 2022.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL OE CONTRATO. E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79».
incisos 111 e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda,
de acordo com os artigos 58, inciso III. 66 e 67 da Lei n» 8.666/93, e
RESOLVE:

Art. 19 • Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, CPF; 002.635.043-28, Matricula n» 1597, para fiscalizar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO N®
061/2022 - 5EME0, originário da licitação modelo PREGÃO forma
ELETRÔNICO n°. 020/2022 - SRP. sob o Sistema de Registro de Preço,
Edital n°. 028/2022. - SEMAFIN através do Processo Administrativo

n» 2022.0425.OOS/2022 - SEMED. que tem como objeto a
contratação de empresa para fornecimento conjunto de carteira
escolar Individual e bebedouro para suprir as necessidades da
Secretaria Municipal Educação do Município de Dom Pedro • MA,
conforme descrições e especificações no Termo de Referência -

(ANEXO I] e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de
Educação de acordo com a sua necessidade, celebrado com a empresa
FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS LTDA. inscrita no CNPj:

31.075.7S0/0001-56. com o período de vigência de 02/12/2022 a
31/12/2022.

Art. 2» • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dé-se ciência, publlque-se e cumpra-se.

Francisco Gutfiyerres Lemos Sampaio
SECRETARIO DE EDUCAÇÃO
Portaria n» 06/2021 - GAB/PREFEITO

Dom Pedro • MA

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador. 598bd94e9ec24333e5d7br730d225fS2

PORTARIA Ne 102/SEMED. DE 08 DE DEZEMBRO DE 2022

PORTARIA N» 102/SEMED, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2022,

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO.
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79».
incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda,
de acordo com os artigos 58. inciso III, 66 e 67 da Lei n» 8.566/93. e
RESOLVE:

Art. 1» • Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
OE SOUSA, CPF: 002,635.043-28, Matricula n» 1597. para fiscalizar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO N#
062/2022 - SEMED, originário da licitação modelo PREGÃO forma
ELETRÔNICO n». 030/2021 - CPL/DP, através do Processo
Administrativo n» 2022.0822.001/2022-SEMFIN. Sob o Sistema de

Registro de Preços. Edital n» 030-/2022 - SEMAFIN que tem como objeto
a contratação de empresa especializada no fornecimento de

â
CÇRTIFiCADO DiGITAUMEHTÊ
í COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 10/37